
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 63 DEL 28/03/2023

OGGETTO: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DIPROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2023-2025
(ART.170,  COMMA 1,  DEL D.LGS.  N.  268/2000).  APPROVAZIONENOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP,
PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE E PIANO BIENNALE SERVIZI E FORNITURE.

L’anno 2023, il giorno 28 del mese di marzo alle ore 13:17 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 6 0

In Presenza _ In Videoconferenza X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Fabio BOLOGNINO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 76 del 27/03/2023
SETTORE PROPONENTE

2° Settore - Servizi finanziari e
Risorse Umane

SERVIZIO Istruttore
Dott.ssa Serena Nocco

OGGETTO

NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DIPROGRAMMAZIONE (DUP) - 
PERIODO 2023-2025 (ART.170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 268/2000). 
APPROVAZIONENOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP, PIANO TRIENNALE OPERE 
PUBBLICHE E PIANO BIENNALE SERVIZI E FORNITURE.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott.ssa Serena Nocco

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 28/03/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

NOCCO Dott.ssa Serena
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 28/03/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 28/03/2023 ORE 13:17 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DIPROGRAMMAZIONE (DUP) - 
PERIODO 2023-2025 (ART.170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 268/2000). APPROVAZIONENOTA 
DI AGGIORNAMENTO AL DUP, PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE E PIANO 
BIENNALE SERVIZI E FORNITURE.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1;

Premesso che con propria  deliberazione  n.  48 in  data  10/03/2023,  è  stato deliberato il  Documento  Unico di
Programmazione 2023/2025 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000;

Premesso altresì  che  con  deliberazione  n.  12  in  data  23/03/2023,  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2023-2025 presentato dalla Giunta e tutti i suoi allegati;

Vista la  FAQ  n.  10  pubblicata  da  Arconet  in  data  7  ottobre  2015  sul  sito
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONEI/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa, tra gli altri:

• che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se sono verificate
entrambe le seguenti condizioni:
◦ a) il  DUP è già  stato approvato in quanto rappresentativo degli  indirizzi  strategici  e  operativi  del

Consiglio;
◦ b) non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già approvato;

• che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo schema del DUP
definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al DLgs 118/2011;

• che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di previsione sono presentati
contestualmente secondo le modalità previste dal regolamento dell’ente;

Tenuto conto della necessità di procedere ad approvare lo schema di nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 al
fine di recepire:
a)  le modifiche alle previsioni  di  entrata  e di  spesa conseguenti  all’elaborazione dello  schema del  bilancio di
previsione 2023-2025;
b) il  piano triennale delle opere pubbliche ed il programma biennale delle forniture di beni e servizi elaborati
secondo gli schemi di cui al DM 14/2018;

Visti: 
• lo schema di nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
• il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2023-25 aggiornato;
• il Piano Biennale dei Servizi e delle Forniture aggiornato

che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto necessario procedere in merito;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e
147 bis, comma 1;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

Sentito in proposito l’Assessore al Bilancio

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;



Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti unanimi;

DELIBERA

1. di approvare, per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, lo schema della nota
di  aggiornamento  al  Documento  Unico di  Programmazione  per  il  periodo 2023/2025 e  i  suoi  allegati
aggiornati,  il  Piano  Triennale  delle  Opere  Pubbliche  2023-25  e  il  Piano  biennale  dei  servizi  e  delle
forniture 2023-24, che si allegano al presente provvedimento quale parti integranti e sostanziali, ai fini
della sua approvazione da parte del Consiglio Comunale contestualmente all’approvazione del bilancio di
previsione;

2. sottoporre la presente deliberazione all’organo di revisione economico finanziaria, ai fini dell’acquisizione
del prescritto parere;

3. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs.
267/2000;

4. dichiarare  che  il  parere  tecnico  al  presente  provvedimento  è  reso  digitalmente  dal  Responsabile  del
Servizio finanziario,  la quale dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di  interesse, anche
potenziale, come disposto dall’ art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di
essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati
non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445.

Successivamente, visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con voti unanimi;

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

